

**Hedensted Ladfabrik A/S**

**Lundagervej 104**

**8722 Hedensted**

**CVR-nr. 26 71 98 60**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/01 2018

---

Torben Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hedensted Ladfabrik A/S  
Lundagervej 104  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 71 98 60  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Claus Olsen, formand  
Torben Jakobsen  
Damira Jakobsen

### Direktion

Torben Jakobsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og opbygning af standard- og speciallad til store og mindre lastbiler, samt service på disse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 31.908, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.440.584.

Året resultat anses for mindre tilfredsstillende.

### Finansiering

Vi har en løbende dialog med vores pengeinstitutter omkring den samlede finansiering. Den øgede aktivitet har presset rammerne, men vi har ved fælles indsats fået løst de løbende udfordringer

Det er vores forventning, at vi i samarbejde med vores kreditinstitutter også de kommende år kan realisere de lagte planer inden for de nuværende finansielle rammer. Dette vil ske i en løbende dialog med vores finansielle samarbejdspartnere.

### Reetablering af kapitalen

Den negative egenkapital skyldes primært, at vi i tidligere år har nedskrevet på ejendommene under hensyn til det negative ejendomsmarked, samt at vi er ramt af en negativ markedsværdi på en renteswap. Renteswappen vil løbe ud i løbet af en kortere årrække, ligesom vi forventer en positiv markedsudvikling på ejendommene, hvorfor vi foruden positiv indtjening fra driften forventer at konjunkturerne vil hjælpe med at få reetableret kapitalen.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.028.013</b>	<b>7.254</b>
Personaleomkostninger	3	<u>(5.825.696)</u>	<u>(5.786)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.202.317</b>	<b>1.468</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(224.478)</u>	<u>(211)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>977.839</b>	<b>1.257</b>
Finansielle indtægter		359	0
Finansielle omkostninger		<u>(1.014.035)</u>	<u>(1.043)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(35.837)</b>	<b>214</b>
Skat af årets resultat	4	<u>3.929</u>	<u>118</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(31.908)</u></b>	<b><u>332</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets henlæggelse til andre reserver		0	(48)
Overført resultat		<u>(31.908)</u>	<u>380</u>
		<b><u>(31.908)</u></b>	<b><u>332</u></b>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		6.417.346	6.542
Produktionsanlæg og maskiner		12.496	22
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>353.259</u>	<u>363</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>6.783.101</b></u>	<u><b>6.927</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>6.783.101</b></u>	<u><b>6.927</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.458.493</u>	<u>2.474</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>2.458.493</b></u>	<u><b>2.474</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.576.305	3.128
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.069.606	252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.867	58
Udskudt skatteaktiv		1.056.788	1.095
Periodeafgrænsningsposter		<u>140.559</u>	<u>150</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.861.125</b></u>	<u><b>4.683</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>22</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>6.319.640</b></u>	<u><b>7.157</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>13.102.741</b></u>	<u><b>14.084</b></u>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		750.000	750
Reserve for opskrivninger		2.012.511	2.013
Overført resultat		<u>(4.203.095)</u>	<u>(4.321)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.440.584)</u></b>	<b><u>(1.558)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>4.022.885</u>	<u>4.419</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>4.022.885</u></b>	<b><u>4.419</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	395.000	388
Banker		7.310.687	7.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.090.467	1.318
Anden gæld		<u>1.724.286</u>	<u>2.022</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.520.440</u></b>	<b><u>11.223</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.543.325</u></b>	<b><u>15.642</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.102.741</u></b>	<b><u>14.084</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	750.000	2.012.511	(4.320.667)	(1.558.156)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	191.641	191.641
Årets resultat	0	0	(31.908)	(31.908)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(42.161)	(42.161)
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>2.012.511</u></b>	<b><u>(4.203.095)</u></b>	<b><u>(1.440.584)</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen og den fortsatte drift er betinget af, at selskabets kreditinstitutter fortsat stiller de nødvendige midler til rådighed. Ledelsen forventer bankengagementet forlænget år nuværende vilkår (som det er sket de seneste år). Det endelige tilsagn/bankmøde finder dog først sted i foråret 2018 og som følge heraf er der en naturlig usikkerhed knyttet til denne vurdering. Der henvises iøvrigt til omtalen heraf i ledelsesberetningen.

Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere kapitalen i de kommende år gennem egen drift.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets skatteaktiv baserer sig primært på fremførbare skattemæssige underskud. I forbindelse med indregningen har ledelsen vurderet, at det er muligt at udnytte værdien heraf gennem fremtidig indtjening over en rimelig periode på 3 - 5 år. Der kan være usikkerhed knyttet til denne vurdering.

### 3 Personaleomkostninger

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Lønninger	4.853.701	4.827
Pensioner	663.418	663
Andre omkostninger til social sikring	164.958	153
Andre personaleomkostninger	<u>143.619</u>	<u>143</u>
	<b><u>5.825.696</u></b>	<b><u>5.786</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>17</u>

### 4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	(3.929)	53
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>(171)</u>
	<b><u>(3.929)</u></b>	<b><u>(118)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	8.248.102	1.513.282	958.100
Tilgang i årets løb	0	0	110.000
Afgang i årets løb	0	0	(147.421)
Kostpris 30. september 2017	<u>8.248.102</u>	<u>1.513.282</u>	<u>920.679</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	<u>6.165.001</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2017	<u>6.165.001</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	7.871.539	1.490.786	595.596
Årets afskrivninger	124.218	10.000	90.260
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(118.436)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>7.995.757</u>	<u>1.500.786</u>	<u>567.420</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>6.417.346</u></b>	<b><u>12.496</u></b>	<b><u>353.259</u></b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. oktober</u> <u>2016</u>	<u>Gæld</u> <u>30.</u> <u>september</u> <u>2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.806.737</u>	<u>4.417.885</u>	<u>395.000</u>	<u>2.380.000</u>
	<b><u>4.806.737</u></b>	<b><u>4.417.885</u></b>	<b><u>395.000</u></b>	<b><u>2.380.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Torben Jakobsen Holding, Løsning ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.418, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2017 udgør t.kr. 6.417.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i driftsmateriel og inventar på Lundagervej 104, Hedensted.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 5.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 t. kr. 4.388.